



Rølla utnevnt til Ridder av 1. klasse



Foto: privat.

H.M. Kongen har utnevnt professor dr. odont. Gunnar Rølla til Ridder av 1. klasse av Den Kongelige Norske St. Olavs orden for hans innsats for odontologi.

Overrekkelsen av ordensinsigniene skjedde ved Det odontologiske fakultet i Geitmyrsveien onsdag 9. juni.

I begrunnelsen for utnevnelsen heter det:

Professor Gunnar Rølla er uten tvil en av de mest markante forskere innen internasjonal odontologi gjennom de siste 30–40 år. Hans publikasjonsliste er meget lang og omfatter mange aspekter ved forebyggende kariesbehandling og oral biologi.

Mange av hans forskningsarbeider

kan beskrives som pionérbeskrivelser innenfor feltene biofilm, mikrobiologi og oral biologi. Han har blant annet vært helt sentral i forskningen som har klarlagt mekanismer ved klinisk bruk av fluorider og klorhexidin i det forebyggende tannhelsearbeidet, for å nevne noe. Han har hatt en meget bred internasjonal kontaktflate og mange samarbeidsprosjekter både nasjonalt og internasjonalt.

Gunnar Rølla har ved Universitetet i Oslo veiledet 22 kandidater frem til avhandling og doktorgrad, og dette arbeidet har vært helt avgjørende for den videre rekrutteringen til vitenskapelige stillinger ved fakultetet. På denne måten har hans arbeider og forskningsinnsats også vært avgjørende for den posisjon Det odontologiske fakultet i Oslo har i dag som en ledende odontologisk forsknings- og undervisningsinstitusjon i Europa.

Professor Gunnar Rølla har vært ansatt ved Det odontologiske fakultet ved Universitetet i Oslo fra 1962 til han gikk ved nådd aldersgrense i 1997. Gunnar Røllas spesielle innsats har i hele hans karriere ved Universitetet vært den unike forskningsinnsats som i mange tilfeller har vært banebrytende og avgjørende for å plassere Det odontologiske fakultet i Oslo som en ledende odontologisk institusjon i Europa.

Han har også ervervet bred klinisk erfaring som praktiserende tannlege i den offentlige tannhelsetjenesten i Sverige og i privat praksis i Oslo.

Gunnar Rølla er fortsatt forskningsaktiv som professor emeritus.

TILBAKEBLIKK

1910

Møde i Trondhjem juli 1910

Mødet i Trondhjem var i enhver henseende særdeles vellykket. Hertil bidrog foruden det fyldige og interessante program i høi grad den udmerkede maade, hvorpaa det hele var forberedt af bestyrelsen for Trondhjems tandlægeforening, og hvorfor denne fortjener de mødendes allerbedste tak.

En elegant udstilling, som A/S Norsk Dental Depot havde arrangeret, vakte megen interesse og var sterkt besøgt i pauserne.

August–september 1910, 7de og 8de hefte

1960

Innstilling fra Byggeplankomiteen av 1959

Hovedstyret har fått seg forelagt innstilling fra Byggeplankomiteen av 1959, og slutter seg til de synspunkter som fremkommer i innstillingen.

Presidenten har personlig forsøkt å bringe på det rene om det vil være mulig å finne interesse for å kombinere Tannlegenes hus med et hotellforetagende, ut fra den betraktning at dette vil by på praktiske og økonomiske fordeler. Han har bl.a. drøftet spørsmålet med en advokat, en arkitekt og et entreprenørfirma som han har samarbeidet med om et byggeforetagende i Oslo sentrum som nå er fullført.

Etter de foreløpige undersøkelser ser det ut til å være mulighet for en slik løsning, som – selv om den vil utvide rammen for byggeprosjektet – vil innebære vesentlige fordeler for N.T.F. Da det er nødvendig å behandle de innledende undersøkelser av en slik sak med diskresjon og planene for øvrig befinner seg på et helt forberedende stadium, er det ikke mulig på dette tidspunkt å offentliggjøre noen redegjørelse for planene.

Juni 1960, hefte 6

2000

Dramatisk for de odontologiske fakultetene

Norges Forskningsråd viser i en fersk undersøkelse at de odontologiske fakultetene i Oslo og Bergen må tredoble antall rekrutter til vitenskapelige stillinger. I Oslo vil 62 % av det vitenskapelige personalet gå av med pensjon innenfor en tiårsperiode.

– Fakultetet i Oslo trenger ti nye stillinger i tillegg til at alle dagens stillinger videreføres for å kunne komme à jour med den naturlige avgangen, sier dekanus Hans R. Haanæs til Universitets 26.01.00, og beskriver situasjonen som dramatisk. – Problemet forsterkes ved å opprette et tredje lærested for odontologi i Tromsø, sier Haanæs.

April 2000, nr. 6

